Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №112

комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад №112 Фрунзенского района СПб)

Протокол №1

25.01.2024  г.

Заседание комиссии по противодействию коррупции.

Председатель комиссии: Коновалова Мария Ефремовна

Заместители председателя комиссии: Карелина Раиса Набиахметовна

Ответственный секретарь комиссии: Тушева Светлана Валерьевна.

Члены комиссии:

Сибгатуллина Марина Владимировна – главный специалист отдела образования

администрации Фрунзенского района.

Герасько Наталья Александровна – председатель профсоюзного комитета;

Трусова Марина Николаевна – воспитатель;

Шутова Екатерина Сергеевна – представитель родителей;

Коркина Тамара Владимировна – специалист по закупкам;

Карелина Алла Ивановна – делопроизводитель (кадры)

Присутствовали: 9 человек.

Отсутствовал: 0 человек.

Заседание открыл и вел Председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад №112 Фрунзенского района СПб – заведующий Коновалова М.Е.

Повестка дня:

1.Значение антикоррупционной политики в деятельности учреждения системы

образования, необходимость проведения разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений.

2. Анализ обращений граждан по вопросам противодействия коррупции в учреждении за

2023 год, анализ письменных обращений в Комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в ГБДОУ №112.

3. Рассмотрение результатов проведенных мероприятий антикоррупционной

направленности в ГБДОУ №112 за 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ:

1. По первому вопросу: значение антикоррупционной политики в деятельности

учреждения системы образования, необходимость проведения разъяснительной работы

с участниками образовательных отношений.

Выступила: заместитель председателя комиссии Карелина Р.Н., она обратила внимание

на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в образовательном

учреждении путем информирования всех участников образовательных отношений

через информационные стенды, размещение соответствующих материалов на

официальном сайте ГБДОУ №112, семинары, круглые столы и совещания по

антикоррупционному просвещению работников учреждения.

Решили: принять к сведению информацию о значении антикоррупционной политики в

ГБДОУ №112.

Результаты голосования:

количество голосов: За: 9 чел.  Против: 0 чел.  Воздержались: 0 чел.

Ответственный: Комиссия по противодействию коррупции.

Срок: реализация комплекса мер - постоянно в течение 2024 года.

2. По второму вопросу: анализ обращений граждан по вопросам противодействия

коррупции в учреждении за 2023 год, анализ письменных обращений в Комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ГБДОУ №112.

Выступила: Тушева С.В., ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в учреждении. В учреждение за 2023 год обращений от граждан по

вопросам противодействия коррупции в учреждении не поступало. Письменных

обращений в Комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений в ГБДОУ №112 за 2023 год не поступало.

Решили: принять к сведению информацию.

Результаты голосования: количество голосов: За: 9 чел. Против: 0 чел.  Воздержались: 0

чел.

Ответственный: комиссия по противодействию коррупции.

Срок: постоянно в 2024г.

3. По третьему вопросу: рассмотрение результатов проведенных мероприятий

антикоррупционной направленности в ГБДОУ №112 за 2023 год.

Выступила: председатель комиссии Коновалова М.Е., заведующий ГБДОУ №112, она

дала оценку проведенным мероприятиям антикоррупционной направленности в 2023

году. Отчеты по мероприятиям выложены на сайте ГБДОУ №112

Решили : Оценка: удовлетворительная . Принять к сведению информацию.

Результаты голосования: количество голосов: За: 9 чел. Против: 0 чел.  Воздержались: 0

чел.

Ответственный: комиссия по противодействию коррупции.

Срок: постоянно

Председатель комиссии ___________________Коновалова М.Е.

Секретарь комиссии ______________________ Тушева С.В.

		2024-04-10T11:13:50+0300
	Коновалова Мария Ефремовна
	Я являюсь автором этого документа